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Ludzkie odchody i pozostałe składniki ścieków
komunalnych zawierają tyle złota i innych cennych metali, że opłacalne byłoby ich
przemysłowe wykorzystanie – ogłoszono podczas konferencji American Chemical Society
(ACS) w Denver.

“Znalezione przez nas ilości złota odpowiadały bardzo ubogim złożom” - powiedziała BBC
współautorka badania dr Kathleen Smith z US Geological Survey (USGS). Jej zespół pracując
w amerykańskich oczyszczalniach ścieków znalazł złoto w ilościach, jakie w przypadku skały
pozwalałyby na opłacalną eksploatację (około miligrama na kilogram). Znaleziono również srebro
i metale, takie jak miedź, pallad czy wanad. Pochodzą one z diety, z kosmetyków, detergentów,
a nawet nanocząsteczek chroniących bieliznę przed rozwojem wytwarzających nieprzyjemny zapach
bakterii.

 

Jak szacują autorzy badań, roczna produkcja trafiających do ścieków odpadów stałych wynosi w USA
około siedmiu milionów ton. Mniej więcej połowa stosowana jest jako nawóz, resztę spala się albo
wywozi na wysypiska. Do pozyskiwania metali ze ścieków można byłoby użyć tych samych
chemikaliów, jakie wykorzystywane są w kopalniach.

 

Jak wynika z wcześniejszych wyliczeń innego zespołu naukowców, ścieki wytwarzane przez milion
Amerykanów mogą zawierać metale o wartości sięgającej 13 milionów dolarów. Oprócz korzyści
finansowych, pozyskiwanie ciężkich metali ze ścieków pomogłoby także ograniczyć ich napływ do
środowiska.
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Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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